
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 28 de março de 2019 Edição 1.188 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 080 DE 28 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a servidora Fábia Regina Siena, matrícula 
funcional 888221, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 4.017.598-9/PR (SSP/PR) e do CPF 007.203.089-50, 
1/2– (meia) diária, no valor de R$ 75,00, para viagem à 
Cidade de Londrina - PR, a fim de participar de Reunião 
ACIL, referente à discussão sobre Plano Metrópole Paraná 
Norte, no âmbito socioeconômico. Convite efetuado pela 
ACIT. na data de 29 de março de 2019, de conformidade 
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 28 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 081 DE 28 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO  MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Wellington Taramello 
de Oliveira, matrícula 888236, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 9.738.528-9/PR e do CPF 010.075.659-
00 - (1) – Uma Diária - no valor de R$ 75,00, para viagem 
à Cidade de Apucarana - PR, transportar a equipe da 
Associação Missionária de Santa Ana – Solipar para 
participarem da 1º Copa Karatê no Colégio CAIC de 

Apucarana no dia 30/03/2019, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 28 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 082/2019 DE 28 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Ederson Gil de Mello, 
matrícula funcional 40731, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.962.628-4/PR e do CPF 598.358.509-
68, 0,5 – (Meia Diária) - no valor de R$ 75,00, para viagem 
à Cidade de Apucarana - PR, para levar documentos 
da Junta Militar e coletar assinatura do Delegado na 
Delegacia do serviço Militar no PRM – 30 Bi – MEC 
Batalhão de Infantaria Mecanizada, no dia 29/03/2019, 
em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e 
com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 28 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Tamarana, 28 de março de 2019 Edição 1.188 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

PORTARIA Nº 083 DE 28 DE MARÇO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Arnaldo Silva de Oliveira, 
matrícula funcional 888.225, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 5.177.114-1 Pr e do CPF 527.976.609-
78, - (2,5) – duas e meia – Diária - no valor de R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos reais), para viagem à Cidade de 
Curitiba - PR, participar do evento: curso de Identificação 
Veicular, na sede do DETRAN-PR no dia 31/03/2019 à 
02/04/2019, em conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 28 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

PEDIDO Nº 048/2019

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2019, 
Pedido nº 048/2019, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: Objeto da presente licitação é o REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e parcelada contratação de empresa 
especializada em fornecer serviços de locação de palco, 
pirâmide, parque de diversões, trio elétrico, banheiros 
químicos e banda de renome regional para a comemoração 
do Dia do Índio nos dias 18, 19, 20 e 21 de abril de 2019  
na Reserva Indígena  Apucaraninha, conforme  C.I.Nº 
244/2019 da Secretaria de Administração, C.I Nº 039/2019 
Oficio N.º 002 /2019 e Termo de Referência da Comunidade 
Terra Indígena Apucaraninha.

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 
09h00 horas, do dia 10/04/2019, na Rua Isaltino José 
Silvestre, 643, Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor de 
Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.
tamarana.pr.gov.br 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima.

Tamarana - PR, 28 de Março de 2019.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

ERRATA

O Município de Tamarana faz publicar a presente, em relação 
à Portaria 079,  de 27 de março de 2019 que concedeu diária 
à Servidora Márcia Alves Gonçalves

Desse modo, onde se lê:
Art. 1º - Dar publicidade a concessão de à Conselheira 
Tutelar Márcia Alves Gonçalves matrícula 888111, portadora 
da Cédula de Identidade RG nº 5.066.151-2/PR e do 
CPF 934.797.609-10 - (1/2) - Meia Diária, no valor de R$ 
75,00(setenta e cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina 
- PR, para Acompanhar Família à Tratamento Médico, no 
dia 28/03/2019, de conformidade com a Lei Municipal n.º 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Leia-se:
Art. 1º - Conceder à Conselheira Tutelar Márcia Alves 
Gonçalves matrícula 888111, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 5.066.151-2/PR e do CPF 934.797.609-
10 - (1/2) - Meia Diária, no valor de R$ 75,00 (setenta 
e cinco reais), para viagem à Cidade de Londrina - PR, 
para acompanhar família em tratamento médico, no dia 
28/03/2019, de conformidade com a Lei Municipal n.º 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 28 de 
março de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


